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نجات ریاض از باتلاق با طناب پوسیده کمپدیوید

نشست کمپ دیوید در حالی پایان هفته جاری در آمریکا با حضور برخی سران مرتجع کشورهای عربی برگزار میشود که

به عقیده کارشناسان نجات ریاض از باتلاق یمن و دریوزگی آمریکا برای مقابله با قدرت روزافزون جمهوری اسلامی، دو

محور عمده این اجلاس است.

نشست کمپ دیوید در حالی پایان هفته جاری در آمریکا با حضور برخی سران مرتجع کشورهای عربی برگزار میشود که به
عقیده کارشناسان نجات ریاض از باتلاق یمن و دریوزگی آمریکا برای مقابله با قدرت روزافزون جمهوری اسلامی، دو محور عمده

این اجلاس است.

کاخ ییلاقی کمپ دیوید در 100 کیلومتری شمال غرب پایتخت آمریکا اگر چه برای رؤسای جمهور این کشور محلی برای
استراحت است، اما برای مردم خاورمیانه یادآور خاطرات تلخ و خفتآوری است. تابستان 1978 انور سادات رئیس جمهور
وقت مصر و مناخیم بگین، نخستوزیر وقت رژیم صهیونیستی در این کاخ، مهمان جیمی کارتر بودند. سادات، آرمان
فلسطین را به پای صلح با رژیم اسرائیل قربانی کرد و سازش را رسماً بنا نهاد. کمپ دیوید برای قاهره و سادات دستاوردی

جز داغ ننگ نداشت. ننگی که لکه آن هنوز هم از دامن مصر پاک نشده است.
پیمان سازش با تل آویو، اولین و آخرین خروجی کمپ دیوید نیست. حالا بعد از 37 سال یک بار دیگر قرار است اعراب
راهی آمریکا شده و مهمان باراک اوباما در کمپ دیوید شوند. نشستی برای نجات ریاض از باتلاق جنگ یمن و درخواست از

آمریکا برای ارائه ضمانت کتبی مهار قدرت روزافزون ایران!
مداخله در سوریه و ضمانتنامه مکتوب امنیتی خواسته اعراب در کمپدیوید است

به نوشته «فایننشال تایمز»، اعراب در این نشست تلاش میکنند تا واشنگتن را به دادن تضمین مکتوب امنیتی و موافقت
با فروش تسلیحات نسل جدید، متقاعد کنند.

این نشریه با اشاره به توافق اولیه ایران و گروه 1+5 بر سر مسئله هستهای و نگرانی اعراب از افزایش نفوذ تهران پس از
توافق هستهای، نوشته است که اوباما تلاش میکند تا «به متحدان خود اطمینان دهد که آنها را نفروخته است.»

فایننشال تایمز همچنین نوشته است که حاضران در نشست کمپ دیوید تلاش خواهند کرد تا دولت اوباما را به افزایش
نقش در سوریه متقاعد کنند. یک دیپلمات میگوید: «آنها میخواهند از شر (بشار) اسد (رئیسجمهور سوریه) خلاص شوند
و فکر میکنند که همین حالا زمان این کار است. رژیم الان شکننده است و میتوان بر آن غلبه کرد. شورای همکاری به سمت
نوعی مداخله در سوریه پیش میرود که بتواند به ایران پیامی مشابه آنچه در یمن رخ داد، بفرستد. آنها میخواهند ایالات

متحده از آنها پشتیبانی کند.»
به نوشته فایننشال تایمز، با این حال نگرانی از افزایش قدرت ایران، موجب شده تا این کشورها فعلا در کنار یکدیگر قرار
را برای همکاریهای تهران و واشنگتن در راه  گیرند. شیوخ حاشیه خلیج فارس نگران آن هستند که توافق هستهای 

موضوعات دیگر باز کند.
عدم حضور ملک سلمان

روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال با اشاره به تصمیم پادشاه عربستان برای عدم حضور در نشست واشنگتن مدعی شد،
نبود «ملک سلمان» در این نشست نمایانگر شکاف و اختلاف ریاض با واشنگتن است.

به گزارش فارس، پادشاه عربستان از حضور در نشستی به میزبانی «باراک اوباما» رئیسجمهور آمریکا که قرار است روز
پنجشنبه در واشنگتن برگزار شود، صرفنظر کرد. ادعای وال استریت ژورنال در حالی است که منابع مطلع علت واقعی انصراف

پادشاه عربستان از سفر به آمریکا را هراس از آبروریزی به علت آلزایمر وی و ناتوانی در سخنرانی بیش از چند دقیقه اعلام
کردهاند.

اذعان دنیس راس
در همین حال مشاور ویژه سابق رئیسجمهور آمریکا از اعراب خواست سطح توقع خود را از نشست «کمپدیوید» برای
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کاستن از نفوذ ایران در منطقه پایین بیاورند و افزود: دولت آمریکا در حال حاضر فاقد قدرت تاثیرگذار برای حل این مشکل
است.

«دنیس راس» دستیار سابق ویژه «باراک اوباما» رئیس جمهوری آمریکا در مصاحبهای با روزنامه «المدینه» عربستان
سعودی، از اعراب خواست تا سطح توقع خود از نشست «کمپ دیوید» را پایین بیاورند و انتظار نداشته باشند با این

نشست و تصمیمهایی که در آن گرفته میشود، آمریکا بتواند مانع نفوذ بیشتر ایران در منطقه شود.
واشنگتن تايمز هم در گزارشی کمک خواستن اعراب از واشنگتن برای مقابله با ایران را خندهدار توصیف کردهاست. به نوشته
این روزنامه؛ ایده کشورهای عربی حوزه خلیج فارس برای به دست آوردن تضمین از اوباما برای مهار ایران، خندهدار است و

نمیتوان در این مورد کاری کرد.
دراز کردن دست مقابل اوباما در حالی است که سال گذشته عربستان و امارات هر کدام به ترتیب 80 و 23 میلیارد دلار

تسلیحات خریداری کردهاند که بخش عمده آن از آمریکا بوده است.
چارهجویی برای باتلاق یمن

منابع آگاه اعلام کردهاند چارهجویی برای چگونگی نجات عربستان از باتلاق یمن یکی دیگر ار محورهای نشست کمپ دیوید
است.

پایگاه اینترنتی شبکه بلومبرگ در گزارشی نوشته است که باید عربستان را در فاجعهای که در یمن ایجاد کرده، نجات داد.
بلومبرگ با بیان اینکه اعلام آتشبس 5 روزه در یمن گامی بسیار بسیار کوچک برای رسیدن به صلح در این کشور، نوشته
است: «عربستان سعودی باید درک کند که راهبردی که در یمن در پیش گرفته، عمیقا غیرسازنده است؛ راهبردی که در طول
مسیری حیاتی برای انتقال نفت بیثباتی ایجاد کرده، جنگ نیابتی میانه ایران و عربستان را گسترش داده، تنشهای

فرقهای تازهای خلق کرده و به پیشبرد منافع القاعده شبهجزیره، کمک میکند.»
بلومبرگ سپس با اشاره به حجم خسارات و تلفات حمایت عربستان به یمن، نوشته است با این حال این تهاجم که با
حمایت لجستیکی و اطلاعاتی ایالات متحده صورت گرفته، نتوانسته به شکست حوثیها منجر شود. در عین حال به نظر

نمیرسد سعودیها راهکار جایگزینی، جز ادامه بمباران یمن داشته باشند.
بلومبرگ سپس این ادعا که جنبش انصارالله یمن نیروهای نیابتی ایران هستند را نیز رد کرده و «ادعای عربستان سعودی
مبنی بر اینکه مداخلهاش پاسخی به ماجراجویی ایران است»، ادعایی «اغراقآمیز و منفعتطلبانه» توصیف کرده است.
بلومبرگ در پایان ابراز امیدواری کرده است آمریکا و اعراب بتوانند در کمپ دیوید راه چارهای برای خروج از این باتلاق

بیابند.
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